
Monitor Polski Nr 14 125 - Poz. 91 i 92 

Załącznik nr 2 

1. Pracownicy działalności podstawowej 

Lp. Stanowisko Kategoria 
zaszeregowania 

1 2 3 

1 Starszy kustosz - dyrektor, główny instruktor - dyrektor, główny specjalista w zakresie działalności 
podstawowej, np. do spraw ochrony zbiorów filmowych - dyrektor, główny konserwator zbiorów 
filmowych - dyrektor, naczelny filmograf - dyrektor XVI-XVIII 

2 Starszy kustosz, główny instruktor, główny specjalista w zakresie działalności podstawowej, np. do spraw 
ochrony zbiorów filmowych, główny konserwator zbiorów filmowych, naczelny filmograf XV- XVI 

3 Starszy konserwator w muzealnictwie oraz przy badaniach i dokumentowaniu zabytków XIII-XVI 

4 Kustosz zbioru filmowego, przy pracach bibliotecznych, w muzealnictwie oraz przy badaniach i dokumen-
towaniu zabytków XII-XIV 

5 Konserwator w muzealnictwie oraz przy badaniach i dokumentowaniu zabytków XI-XIV 

6 Starszy specjalista w zakresie działalności podstawowej, starszy filmograf, starszy instruktor do spraw 
programowych filmowych, starszy konserwator taśmy filmowej XI-XIII 

7 Starszy bibliotekarz, starszy dokumentalista, starszy konserwator przy pracach bibliotecznych, adiunkt 
muzealny, adiunkt konserwatorski, starszy instruktor w domu, ośrodku, klubie kultury, w świetlicy, 
specjalista w zakresie działalności podstawowej w galerii sztuki współczesnej , salonie sztuki, starszy 
renowator X-XII 

8 Starszy instruktor w galerii sztuki współczesnej, salonie sztuki, renowator, specjalista w zakresie 
działalności podstawowej IX- XI 

9 Bibliotekarz, dokumentalista, konserwator przy pracach bibliotecznych, starszy asystent muzealny 
i konserwatorski, instruktor, instruktor do spraw programowych filmowych, renowator przyuczony, 
filmograf, konserwator taśmy filmowej VI.II-X 

.--:---
10 Młodszy renowator, samodzielny referent w zakresie działalności podstawowej, przewodnik muzealny, 

starszy magazynier biblioteczny VII-IX 

11 Asystent muzealny i konserwatorski V I.,..,.. I X 

12 Młodszy bibliotekarz, młodszy dokumentalista, młodszy konserwator, młodszy instruktor, młodszy 

instruktor do spraw programowych, młodszy filmograf, magazynier: biblioteczny, zbiorów filmowych VI- VIII 

13 Starszy referent w zakresie działalności podstawowej VI-VII 

14 Asystent, reJerent w zakresie działalności podstawowej I V- V 

92 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 29 marca 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia prawideł wyścigowych wyścigów konnych. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 19 kwietnia 1950 r. 
o wyścigach konnych (Dz. U. Nr 20, poz. 173, z 1958 r. Nr 11, 
poz. 40 i z 1976 r. Nr 19, poz. 122) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Państwowych Gospo­
darstw Rolnych z dnia 31 lipca 1951 r. w sprawie ustalenia 
prawideł wyścigowych wyścigów konnych (Monitor Polski 
Nr A-84, poz. 1157, z 1987 r. Nr 8, poz. 74 i z 1990 r. Nr 20, 
poz. 162) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 20 w ust. 1 i w § 21 w ust. 1 wyrazy "Ministra 
Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej" za­
stępuje się wyrazami "Ministra Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej"; 

2) w § 21 w ust. 1 w pkt 1 po wyrazie "gonitwy" stawia się 
przecinek i dodaje wyrazy "a w szczególności odmienne 
niż przewidziane w rozdziale V i VI"; 



Monitor Polski Nr 14 126 - Poz. 92 i 93 

3) w § 24: 
a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) gonitwy wyłącznie dla koni 2-letnich nie mogą 
się odbywać przed dniem 1 czerwca, a gonitwy 
mieszane dla koni 2-letnich i starszych - prżed • 
dniem 1 września," , 

b) pkt 9 skreśla się; 

4) w § 43: 
a) w ust. 1 skreśla się wyrazy "w gonitwach, w których 

wartość pieniężna ustalona będzie w prżepisach 
ogólnych rocznych, powinny być stosowane ulgi 
wagi dla uczniów, starszych uczniów, praktykantów 
dżokejskich i kandydatów dżokejskich w następują-
cej skali", . 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6. Ulgi określone w ustępach poprzedzających 

nie mają zastosowania w gonitwach, w których biorą 
udział konie 2- letnie albo 3-letnie konie arabskie lub 
angloarabskie." ; 

5) § 56 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 56. 1. Przedsiębiorstwo przeznacza nagrody 

pieniężne w każdej gonitwie dla właścicieli koni, które 
zajmą co najmniej pierwsze cztery miejsca. 

2. Przedsiębiorstwo może nadawać nazwy nagro­
dom pieniężnym dla właścicieli koni. 

3. Przedsiębiorstwo może przyznawać nagrody ho­
dowlane dla hodowców koni. 

4. Za hodowcę konia uważa się właściciela klaczy 
- matki konia w chwili jej oźrebienia. 

5. Przedsiębiorstwo może przyjmować od osób, 
instytucji lub organizacji środki finansowe lub rzeczowe 
na nagrody, o których mowa w ust. 1 i 3."; 

6) § 60 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 60. Podział sumy nagród w gonitwach określany 

będzie w planach rocznych i okresowych."; 

7) § 61 skreśla się; 

8) w § 64 dodaje się pkt 11 i 12 w brzmieniu: 
l" 11) j~ździec dosiadający konia nie dołożył starań, aby 

gonitwę wygrać lub zająć możliwie najlepsze 
miejsce, 

12), reakcja konia w czasie lub po gonitwie oraz 
badania weterynaryjne przeprowadzone bezpo­
średnio po gonitwie wskazują, że zastosowano 
zabieg lub podano środki w celu pobudzenia, 
wzmocnienia albo uspokojenia konia."; 

9) :w § 84 dodaje się ust. 9 i 10 w brzmieniu: 
,,9. Starter może nie puścić poszczególnych koni w dys­

tans, jeśli uzna, że straciły one szanse w wyścigu. 
Konie te są końmi, które zostały na starcie. 

10. Komisja techniczna może uznać, że poszczególne 
konie zostały na starcie, jeżeli start odbył się w spo­
sób wykluczający równość szans koni."; 

1 O) w § 86 ust. 5 skreśla się; 

11) § 103 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 103. Do wyścigów konnych dopuszcza się ko­

nie pełnej krwi angielskiej, czystej krwi arabskiej, czystej 
krwi angloarabskiej i półkrwi, wpisane do ksiąg stad­
nych polskich lub zagranicznych."; 

12) § 121, 122 i 126 skreśla się; 

13) w § 125 skreśla się ust. 3; 

14) w § 131 w pkt 1 wyrazy "po dniu 1 lipca" zastępuje się 
wyrazami "po dniu 1 czerwca" ; 

15) w § 133 w pkt 1 wyrazy "po dniu 1 października" zastę­
puje się wyrazami "po dniu 1 września". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
w z. H. Antosiak 

93 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 12 kwietnia 1991 r. 

w sprawie szczegółowych warunków czasowego wynajmowania notariuszom prowadzącym kancelarie 
notarialne lokali w budynkach sądowych. 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o notariacie oraz 
o zmianie Kodeksu postępowania cywilnego i ustawy o księ­
gach wieczystych (Dz. U. Nr 22, poz. 92) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Prezesi sądów wojewódzkich wynajmują nota­
riuszom prowadzącym kancelarie notarialne lokale w budyn­
kach sądowych pozostałe po zniesionych państwowych 
biurach notarialnych, które nie zostaną wykorzystane przez 
sądy w związku z przejęciem postępowania w sprawach 
ksiąg wieczystych i sprawach spadkowych. 

2. Najem lokali, o których mowa w § 1, nie może trwać 
dłużej niż do dnia 22 kwietnia 1993 r . 

• .1. ol 

§ 2. Jeżeli liczba notariuszy zainteresowanych wynaję­
ciem lokali przewyższa liczbę tych lokali, rada właściwej izby 
notarialnej wskazuje notariuszy mających pierwszeństwo do 
najmu. 

§ 3. Stawki czynszu z tytułu najmu lokali, o których 
mowa w § 1, nie mogą być wyższe od stawek stosowanych 
przez organy samorządu terytorialnego w danej miejscowo­
ści przy wynajmowaniu lokali użytkowych dla wykonywania 
zadań publicznych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 22 kwietnia 
1991 r. 

Minister Sprawiedliwości: W. Chrzanowski 




